
 

 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 29.06.2016 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   Mgr. Daniel Kašička, Mgr. Vladimír Švidrnoch, DiS.,  Ing. Petr Urbanec, 

Mgr. Iveta Zechová  
 

Mandátová komise:  Aleš Šklář  PRO: 10 
    ZDR: 1                     
                                 Ing. Tomáš Kupka  PRO: 10 
     ZDR: 1  
Návrhová komise:     Mgr. Kateřina Čechová  PRO: 10 

  ZDR: 1    
    Bc. David Böhm  PRO: 10 
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:   Zdeněk Gürtler  PRO: 10 
     ZDR: 1                      
  Mgr. Radek Nitka  PRO: 10  
     ZDR: 1  
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
 
 
          
PROGRAM: 
 
 
1.   Kontrola plnění usnesení ZM  
2.  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016 o zákazu spalování suchých rostlinných materiálů na 

území města Vratimova   
3.  Obecně závazná vyhláška č. 4/2016 o zákazu provozování sázkových her, loterií a jiných 

podobných her 
4.  Doplnění  zadání  Změny  č.  1  Územního  plánu  Vratimov  –  Rozhodnutí  o  návrzích  na 

pořízení změn územního plánu Vratimov 
5.  Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2015 
6.  Závěrečný účet města Vratimova za rok 2015 
7.  Rozbory hospodaření města za období 1.–3. měsíc 2016 
8.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
9.  Smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  a  sjednání  práva  umístění  a  realizace  stavby  dle 

zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve 
znění  pozdějších  předpisů  –  odkup  pozemků  pro  stavbu  „Odkanalizování  Vratimova‐
Horních  Datyň,  II.  etapa“  a  Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného 
břemene  

10.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti  inženýrské sítě a Smlouva o 
právu provést stavbu k pozemku parc. č. 207/15 a 207/2, k. ú. Horní Datyně 

11.  Informace o stavu budovy na městském koupališti ve Vratimově 
12.  Harmonogram zasedání zastupitelstva města pro 2. pololetí 2016 



 

2 
 

13.  Plány práce výborů zřízených Zastupitelstvem města Vratimova na 2. pololetí 2016 
14.  Návrh peněžitého plnění za výkon funkce člena Finančního výboru za 1. pololetí 2016 
15.  Žádost FC Vratimov, z. s. o poskytnutí dotace 
16.  Stanovení  základní  prodejní  ceny  pro  prodej  pozemku  parc.  č.  KN  3212/2  zastavěná 

plocha  a  nádvoří,  k.  ú.  Vratimov  o  výměře  31 m2  u  ulice U Hráze  zastavěný  stavbou 
vodního díla hráz na LV 8, vlastník Povodí Odry, s. p., Ostrava   

17.  Stanovení základní prodejní ceny pro prodej pozemku parc. č. 796/1 zahrada o výměře 
1365 m2, k. ú. Vratimov 

18.  Budoucí  darovací  smlouva  a  Smlouva  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného 
břemene  k investiční  akci  „Projektové  práce  pro  opravy  MK  V Důlkách,  Popinecká, 
Rakovecká ve Vratimově – MK Rakovecká“  

19.  Nová  kupní  smlouva  k odkupu  pozemku  po  realizaci  investiční  akce  „Rekonstrukce 
chodníku v úseku od ul. Odboje po restauraci Nimrod“ 

20.  Zápis z Hovorů s občany v Horních Datyních 
21.  Informace o rozpočtových opatřeních přijatých Radou města Vratimova v roce 2015 
22.  Rozpočtové opatření č. VIII/2016 
PRO: 11  
 
 
11/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 12 
 
 
11/2 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o zákazu spalování suchých 
rostlinných materiálů. 
PRO: 10  
ZDR: 2 
 
 
11/2.1 
Zastupitelstvo  města  vydává  upravenou  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  3/2016  o  zákazu 
spalování rostlinných materiálů. 
PRO: 11  
ZDR: 1 
 
 
11/2.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo zrušit usnesení 11/2.1. 
PRO: 12 
 
 
 
 
 



 

3 
 

11/2.3 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o zákazu spalování suchých 
rostlinných materiálů tak, jak byla předložena k bodu 11/2. 
PRO: 11 
ZDR: 1 
 
 
11/3 
Zastupitelstvo  města  vydává  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  4/2016  o  zákazu  provozování 
sázkových her, loterií a jiných podobných her. 
PRO: 12 
 
 
11/4.1 
Zastupitelstvo města schvaluje dle § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  že  návrhy  na  změnu 
funkčního využití území uvedené pod pořadovými č. 1, 2 a 3 budou v souladu se stanoviskem 
pořizovatele prověřeny v návrhu Změny č. 1 Územního plánu Vratimova. 

PRO: 12 
 
 
11/4.2 
Zastupitelstvo města schvaluje, že o dalších návrzích na pořízení změn v územně plánovací 
dokumentaci města Vratimova bude zastupitelstvo rozhodovat až po nabytí účinnosti Změny 
č. 1 Územního plánu Vratimova. 

PRO: 12 
 
 
11/5 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  účetní  závěrku  města  Vratimova  k rozvahovému  dni 
31.12.2015 v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
PRO: 12 
 
 
11/6 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Vratimova za rok 2015, a to bez výhrad. 
PRO: 12 
 
 
11/7 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–3. měsíc 2016. 
PRO: 12 
 
 
 
 



 

4 
 

11/8 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. OV/103/d/2016/Ha na 
zhotovení  vodovodní  přípojky  pro  stavbu  „Veřejný  prostor  Mlýnek  –  Horní  Datyně“  na 
pozemku  parc.  č.  419/1,  k.  ú.  Horní  Datyně  mezi  městem  Vratimov  a  Správou  silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 00095711. 
PRO: 12 
 
 
11/9.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a sjednání práva umístění 
a realizace stavby „Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň, II. etapa“ týkající se odkoupení 
spoluvlastnického podílu 1/10 pozemku parc. č. 1385/63 a 1/10 pozemku parc. č. 1385/64, k. 
ú. Vratimov mezi městem Vratimov a Ing. M. J. a I. J.,                 , Vratimov. 
PRO: 12 
 
 
11/9.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a sjednání práva umístění 
a realizace stavby „Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň, II. etapa“ týkající se odkoupení 
části pozemku parc. č. PK 684/6, k. ú. Vratimov v rozsahu 225 m2 mezi městem Vratimov a J. 
J.,                , Václavovice. 
PRO: 12 
 
 
11/9.3 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a sjednání práva umístění 
a realizace stavby „Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň, II. etapa“ týkající se odkoupení 
části   pozemku   12/31, k.  ú. Horní Datyně v rozsahu   cca 182 m2 mezi  městem  Vratimov  a 
 L. K.,                , Vratimov-Horní Datyně  a M. Z.,                , Vratimov-Horní Datyně. 
PRO: 12 
 
 
11/9.4 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o budoucí kupní smlouvě a sjednání práva umístění 
a realizace stavby „Odkanalizování Vratimova‐Horních Datyň, II. etapa“ týkající se odkoupení 
části  pozemku  parc.  č.  35/15,  k.  ú.  Horní  Datyně  v rozsahu  cca  160 m2  mezi  městem 
Vratimov a Ing. M. T.,                     , Vratimov Horní Datyně. 
PRO: 12 
 
 
11/9.5 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného 
břemene  pro  stavbu  „Odkanalizování  Vratimova‐Horních  Datyň,  II.  etapa“  mezi  městem 
Vratimov a Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 00095711. 
PRO: 12 
 



 

5 
 

11/10.1 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  služebnosti 
inženýrské sítě a Smlouvu o právu provést stavbu k pozemku parc. č. 207/15, k. ú. Horní Datyně  
mezi povinnými ze smlouvy manžely M. A. a L. A.,       , Vratimov‐Horní Datyně a oprávněným 
ze smlouvy městem Vratimov.  
PRO: 12 
 
 
11/10.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  služebnosti 
inženýrské sítě a Smlouvu o právu provést stavbu k pozemku parc. č. 207/2, k. ú. Horní Datyně 
mezi povinnými ze smlouvy manžely Bc. R. M. a Ing. J. M.,               , Vratimov a oprávněným ze 
smlouvy městem Vratimov.  
PRO: 12 
 
 
11/11 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o stavu budovy městského koupaliště č. p. 1338, 
která je ve vlastnictví města Vratimova. 
PRO: 12 
 
 
11/12 
Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený Harmonogram zasedání zastupitelstva města 
pro 2. pololetí 2016. 
PRO: 12 
 
 
11/13.1 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Finančního výboru na 2. pololetí 2016. 
PRO: 12 
 
 
11/13.2 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na 2. pololetí 2016 a bere na 
vědomí Zápis č. 5/2016 z jednání KV 15.02.2016 a Zápis č. 6/2016 z jednání KV 16.05.2016. 
PRO: 12 
 
 
11/14 
Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí peněžitého plnění D. V.,                        , Vratimov za 
výkon  funkce  člena  Finančního  výboru  Zastupitelstva  města  Vratimova,  jakožto  fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, za 1. pololetí 2016 za 1 účast ve výši 300 Kč. 
PRO: 12 
 
 
 



 

6 
 

11/15 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  přidělení  dotace  z  rozpočtu  města  FC  Vratimov,  z.  s.,  U 
Stadionu 835, Vratimov, IČ 26530821 ve výši 30.000 Kč. 
PRO: 12 
 
 
11/16.1 
Zastupitelstvo  města  rozhodlo  stanovit  základní  cenu  pro  prodej  pozemku  parc.  č.    KN 
3212/2 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vratimov o výměře 31 m2 u ulice U Hráze zastavěný 
stavbou  vodního díla hráz  zapsanou na  LV 8,  vlastník Povodí Odry,  s. p., Ostrava, který  je 
zapsán na LV 1 ve vlastnictví města Vratimova ve výši 14.000 Kč. 
PRO: 12 
 
 
11/16.2 
Zastupitelstvo města  rozhodlo  uzavřít  Kupní  smlouvu  s Povodím Odry,  státním  podnikem, 
Varenská  3101/49, Ostrava,  IČ  70890021  na  pozemek  parc.  č.  3212/2  zastavěná plocha  a 
nádvoří o výměře 31 m2 za cenu 14.000 Kč. 
PRO: 12 
 
 
11/17.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit základní cenu pro prodej pozemku parc. č.   796/1 – 
zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov, který  je ve vlastnictví města Vratimova ve výši 
656.000 Kč.  
PRO: 12 
 
 
11/17.2 
Zastupitelstvo  města    rozhodlo  o  vyhlášení  „Podmínek  pro  provedení  záměru“  prodat 
pozemek parc. č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov. 
PRO: 12 
 
 
11/17.3 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že termín pro podání písemných nabídek na koupi  pozemku 
parc. č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov, končí dnem 29.07.2016 v 11:30 h 
na podatelně MěÚ Vratimov a příjem pošty pro MěÚ Vratimov dnem 29.07.2016. 
PRO: 12 
 
 
11/17.4 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že o nabyvateli a výši prodejní ceny prodávané nemovitosti 
bude rozhodnuto na nejbližším zasedání zastupitelstva města po 29.07.2016. Pokud nabídky 
na koupi uvedené nemovitosti nedosáhnou minimální ceny 656.000 Kč stanovené znaleckým 
posudkem Ing. Petra Veverky, bude stávající záměr zrušen. 
PRO: 12 



 

7 
 

11/17.5 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit pro otevírání obálek s nabídkami na koupi  pozemku 
parc.  č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov tříčlennou komisi včetně dvou 
náhradníků ve složení: 
Bc. Dalibor Zecha          
PRO: 12 
 
 
11/17.6 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit pro otevírání obálek s nabídkami na koupi  pozemku 
parc.  č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov tříčlennou komisi včetně dvou 
náhradníků ve složení: 
Mgr. Kateřina Čechová       
PRO: 11 
ZDR: 1 
 
 
11/17.7 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit pro otevírání obálek s nabídkami na koupi  pozemku 
parc.  č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov tříčlennou komisi včetně dvou 
náhradníků ve složení: 
JUDr. Dagmar Hrudová 
PRO: 11 
ZDR: 1 
 
 
11/17.8 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit pro otevírání obálek s nabídkami na koupi  pozemku 
parc.  č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov tříčlennou komisi včetně dvou 
náhradníků ve složení: 
1. náhradník Ing. Alena Kašparová 
PRO: 12 
 
 
11/17.9 
Zastupitelstvo města rozhodlo stanovit pro otevírání obálek s nabídkami na koupi  pozemku 
parc.  č. 796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov tříčlennou komisi včetně dvou 
náhradníků ve složení: 
2. náhradník Ing. Ivo Kiška 
PRO: 11 
ZDR: 1 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

11/18.1 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  darovací  smlouvě,  týkající  se  darování 
části pozemků parc. č. 419/1, 419/132 a 419/74, k. ú. Horní Datyně a parc. č. 1205/1, k. ú.  
Vratimov  v rozsahu  cca  1  500  m2,  dotčených  navrhovanou  opravou  místní  komunikace 
Rakovecká v rámci  investiční akce „Projektové práce pro opravy MK V Důlkách, Popinecká, 
Rakovecká  ve  Vratimově  – MK  Rakovecká“ mezi městem  Vratimov  a Moravskoslezským 
krajem,  zastoupeným  z pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic Moravskoslezského  kraje, 
příspěvkovou organizaci, Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 00095711. 
PRO: 11 
NEHLAS: 1 
 
 
11/18.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o  zřízení  věcného 
břemene  za úhradu v předpokládané výši 1.000 Kč bez DPH,  týkající  se možného omezení 
vlastnického práva k části pozemku parc. č. 419/1, k. ú. Horní Datyně ve vlastnictví právnické 
osoby,  který  je  dotčen  navrhovanou  výstavbou  „kabelového  vedení  veřejného  osvětlení“ 
v rámci investiční akce „Projektové práce pro opravy MK V Důlkách, Popinecká, Rakovecká ve 
Vratimově  –  MK  Rakovecká“  mezi  městem  Vratimov  a  Moravskoslezským  krajem, 
zastoupeným  z pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic  Moravskoslezského  kraje, 
příspěvkovou organizaci, Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 00095711. 
PRO: 11 
NEHLAS: 1 
 
 
11/19 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na část pozemku v nově zaměřeném pozemku 
parc. č. 78/50, k. ú. Vratimov pod stavbou „Rekonstrukce chodníku v úseku od ul. Odboje po 
restauraci Nimrod“ za cenu 4.750 Kč mezi městem Vratimov a R. K.,              , Vratimov. 
PRO: 12 
 
 
11/20 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis z Hovorů s občany v Horních Datyních. 
PRO: 12 
 
 
11/21 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o Rozpočtových opatřeních přijatých Radou 
města Vratimova v roce 2015. 
PRO: 12 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

11/22 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. VIII/2016 dle předloženého návrhu.  
PRO: 12   
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta 
                                              
         
 
 
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově 29.06.2016 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


